



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 370  
ASS.: [assinatura]

**CONTRATO Nº 126/2021**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE-PI, E A EMPRESA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PROTESES DENTARIA E MATERIAL PARA LABORATORIO.

Aos 08 (oito) do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, de um lado, **PREFEITURA MUNICIPAL MARCOS PARENTE**, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.133/0001-96, estabelecida na Praça Dyrno Pires Ferreira, nº 261, Centro – CEP nº 64.845-000, neste ato representada pelo **Sr. Prefeito Municipal, Sr. Gedison Alves Rodrigues**, brasileiro, portador do CPF nº 931.843.793-53, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa **BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA**, inscrito no CNPJ nº 30.249.069/0001-14, estabelecido na Rua Clementino Ribeiro, nº 615, Bairro Ibiapaba, CEP nº 64803-045, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por **Sra. Rafaela Martins De Carvalho**, brasileira, solteira, empresária, Portadora do RG nº 2071268 SSP -PI e CPF nº 652.390.083-53, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, e em conformidade com o disposto no artigo 61, da Lei nº 8.666/93, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DA PROPOSTA DA CONTRATADA, INTEGRANTES DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, CONFORME ESTABELECIDO NO PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 018/2021 e processo nº 105/2021; observadas as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei 7.892/13, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

- a. Contratação de empresa para fornecimento parcelado de **fornecimento de material hospitalar, odontológico, próteses dentaria e material para laboratório** destinados ao Município de Marcos Parente PI, conforme especificações e demais exigências previstas neste edital e seus anexos, como se aqui estivessem transcritos.
- b. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto contratual até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado, nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parágrafo Único – A CONTRATADA executará os fornecimentos rigorosamente de acordo com os prazos e termos deste contrato e documentos dele integrantes.

**CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE ENTREGA**

1 Os materiais deverão ser entregues de acordo com as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE-PI.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Necessária quantia - com mais qualificação em vista

FLS.: 371  
ASS: [assinatura]

- 1.1 A autorização de fornecimento será de inteira responsabilidade e iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -PI, através da secretaria requisitante, cabendo à mesma todos os atos burocráticos indispensáveis a uma regular administração, em comum acordo com os vencedores deste certame, formalizando por intermédio de Nota de Empenho e simples Ordem de Fornecimento, quando a entrega for de uma só vez e não houver obrigações futuras ou, ainda, por Nota de Empenho e Contrato individual nas hipóteses que se fizerem necessárias cláusulas que possam resguardar direitos e obrigações futuras.
2. A contratada ficará obrigada a fazer a entrega do material quando requisitado no prazo máximo de 5 (cinco) dias, contados a partir da emissão e envio da Ordem de Fornecimento.
3. A entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no local a ser indicado pela contratante, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento e/ou substituições indicadas pela equipe ou pessoa designada para recebimento.
4. O objeto desta licitação será recebido provisoriamente, caso se constate real necessidade, no local e endereço indicados pela contratante, para verificação da conformidade do objeto com as condições, especificações e exigências do edital.
5. Por ocasião da entrega, a Contratada deverá descrever no comprovante respectivo, a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG) ou outro documento de identificação oficial do servidor do Contratante responsável pelo recebimento.
6. Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:
  - 6.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
    - 6.1.1. Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 04 (quatro) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
    - 6.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
      - 6.2.1. Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.
      - 6.3. Outro prazo poderá ser acordado, desde que não reste prejuízos para a Administração.
  7. O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente uma vez verificado o atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas, mediante Termo de Recebimento Definitivo ou Recibo, firmado pelo servidor responsável ou equipe designada.
  8. O quantitativo dos materiais fixados Termo de Referência não obriga a Administração a adquirir o total estimado, não existindo direito adquirido quanto ao fornecimento integral das quantidades descritas.
  9. O transporte dos materiais e equipamentos, até o local de entrega, desde a origem até o destino final, será providenciado pela CONTRATADA, às suas expensas e riscos, dentro de prazos e condições estabelecidas no Contrato.
  10. Será de inteira responsabilidade da CONTRATADA quaisquer danos ou perdas ocorridas com os materiais durante o transporte, cabendo a este providenciar sua substituição sem quaisquer ônus para a PREFEITURA, não representando estas substituições razão para prorrogação dos prazos de fornecimento estabelecidos neste Contrato.
  11. A CONTRATADA assume integral responsabilidade pela adoção de todas as medidas de segurança necessárias para a execução do objeto.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO**

1. O valor global do presente CONTRATO é de **R\$ 961.034,17 (novecentos e sessenta e um mil e trinta e quatro reais e dezessete centavos)**, para todo o período de sua vigência, conforme valores expressos na proposta vencedora do Lote I - VALOR TOTAL LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR no valor de R\$ 767.384,36 ( setecentos e sessenta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos), LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO no valor de R\$ 89.263,47 (oitenta e nove mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos), LOTE III – MATERIAL DE PRÓTESE DENTÁRIA no valor de R\$ 56.405,04 (cinquenta e seis mil quatrocentos e cinco reais e quatro centavos), LOTE IV - MATERIAL PARA LABORATORIO no valor de R\$ 47.981,30 (quarenta e sete mil novecentos e oitenta e um reais e trinta centavos), conforme planilha abaixo:



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente com mais qualidade de vida

FLS.: 372  
ASS.:

LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUAN T.	V. UNIT.	V. TOTAL	PROCEDEN CIA	RG. ANVISA
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	ESTILO	PCT	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00	NACIONAL	80473179001
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA C/20	MEDSONDA	PCT	50	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50	NACIONAL	80163570028
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000L	RIOQUIMICA	FRA	24	R\$ 5,92	R\$ 142,08	NACIONAL	10304850069
4	AGUA PARA AUTOCLAVE 5LT	FORTSAN	GL	75	R\$ 15,37	R\$ 1.152,75	NACIONAL	327570014
5	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
6	AGULHA DESC. 25 X 6 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
7	AGULHA DESC. 25 X 7 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
8	AGULHA DESC. 25X 08 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
9	AGULHA DESC. 30 X 5,5 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
10	AGULHA DESC. 30X 07 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
11	AGULHA DESC. 30X 08 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
12	AGULHA DESC. 40 X 12 C/100	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	10369460030
13	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 22G	PROCARE	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	NACIONAL	10369460118
14	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 23G	PROCARE	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	NACIONAL	10369460118
15	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 25G	PROCARE	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	NACIONAL	10369460118
16	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 26G	PROCARE	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	NACIONAL	10369460118
17	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 27G	PROCARE	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	NACIONAL	10369460118
18	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA 30G 8MM	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 33,76	R\$ 3.376,00	NACIONAL	10369460187



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 573  
ASS: [Signature]

19	AGULHA P/ INSULINA	LABOR IMPORT	CX	100	R\$ 33,81	R\$ 3.381,00	NACIONAL	10369460187
20	ÁLCOOL 70% 1000ML	MEGA QUIMICA	FRA	600	R\$ 7,68	R\$ 4.608,00	NACIONAL	3298800020014
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 1.000ML	MEGA QUIMICA	FRA	120	R\$ 9,22	R\$ 1.106,40	NACIONAL	3298800020014
22	ALCOOL GEL 70% 500ML	MEGA QUIMICA	FRA	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00	NACIONAL	10369460118
23	ALCOOL IODADO 1% 1000 ML	VICPHARMA	FRA	24	R\$ 14,79	R\$ 354,96	NACIONAL	326480008
24	ALGODAO HIDROFILO 500G	NATHY	PCT	200	R\$ 14,22	R\$ 2.844,00	NACIONAL	81400090001
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12	ORTOFEN	PCT	20	R\$ 5,84	R\$ 116,80	NACIONAL	10283609015
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12	ORTOFEN	PCT	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80	NACIONAL	10283609015
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/12	ORTOFEN	PCT	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20	NACIONAL	10283609015
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/12	ORTOFEN	PCT	20	R\$ 11,82	R\$ 236,40	NACIONAL	10283609015
29	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	CIRURGICA BRASIL	UNID	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00	NACIONAL	10229659014
30	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	CIRURGICA BRASIL	UNID	100	R\$ 7,07	R\$ 707,00	NACIONAL	10229659014
31	APARADEIRA FEMININA AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	ABC	UNID	10	R\$ 235,16	R\$ 2.351,60	NACIONAL	10253649006
32	APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA	ON CALL PLUS	UNID	24	R\$ 30,74	R\$ 737,76	NACIONAL	80560310031
33	APARELHO PRESSÃO VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	SOLIDOR	KIT	25	R\$ 107,59	R\$ 2.689,75	NACIONAL	81535970003
34	APARELHO PRESSÃO VELCRO OBESO C/ESTETO	SOLIDOR	UNID	25	R\$ 107,59	R\$ 2.689,75	NACIONAL	81535970003
35	APARELHO PRESSÃO VELCRO PED. BRIM S/ESTETO	SOLIDOR	KIT	25	R\$ 107,59	R\$ 2.689,75	NACIONAL	81535970003
36	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00	NACIONAL	10181820018
37	ATADURA CREPE TAMANHO	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 11,07	R\$ 2.214	NACIONAL	10181820018



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa paixão com mais qualidade de vida

FLS.: 374  
ASS: [Signature]

	12CM X 4,5M, 13 FIOS C/12					,00	L	
38	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00	NACIONAL	10181820018
39	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 18,26	R\$ 3.652,00	NACIONAL	10181820018
40	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00	NACIONAL	80205290001
41	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 8,07	R\$ 1.614,00	NACIONAL	80205290001
42	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	NACIONAL	80205290001
43	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS C/12	ORTOFEN	PCT	200	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	NACIONAL	80205290001
44	ATADURA DE GESSO 10CM X 3,0M CX C/20	ORTOFEN	PCT	24	R\$ 36,60	R\$ 878,40	NACIONAL	80205290003
45	ATADURA DE GESSO 12CM X 3,0M CX C/20	ORTOFEN	PCT	24	R\$ 43,71	R\$ 1.049,04	NACIONAL	80205290003
46	ATADURA DE GESSO 20CM X 4,0M CX C/20	ORTOFEN	PCT	24	R\$ 95,86	R\$ 2.300,64	NACIONAL	80205290003
47	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA 30G BRANCO C/10	FOX	PCT	500	R\$ 61,48	R\$ 30.740,00	NACIONAL	81644630005
48	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA 40G PCT C/10	FOX	PCT	500	R\$ 69,16	R\$ 34.580,00	NACIONAL	81644630005
49	BOLSA COLOSTOMIA DESC. C/10	MEDSONDA	PCT	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00	NACIONAL	80163570013
50	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM C/50	ORTOFEN	PCT	50	R\$ 54,41	R\$ 2.720,50	NACIONAL	81359800004
51	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM C/ 50	ORTOFEN	PCT	50	R\$ 90,27	R\$ 4.513,50	NACIONAL	81359800004
52	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC	DESCARPAC K	UNID	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00	NACIONAL	10330660280
53	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	DESCARPAC K	UNID	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00	NACIONAL	10330660280
54	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	DESCARPAC K	UNID	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00	NACIONAL	10330660280
55	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, PVC	DESCARPAC K	UNID	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00	NACIONAL	10330660280
56	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5,	DESCARPAC	UNID	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00	NACIONAL	10330660280



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente está mais qualificada do nunca

FLS.: 575  
ASS.: [assinatura]

	PVC	K				0	L	
57	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,5 DESC.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 23,05	R\$ 461,00	NACIONAL	10150470591
58	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 23,05	R\$ 461,00	NACIONAL	10150470591
59	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 23,05	R\$ 461,00	NACIONAL	10150470591
60	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 23,05	R\$ 461,00	NACIONAL	10150470591
61	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 23,05	R\$ 461,00	NACIONAL	10150470591
62	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 23,05	R\$ 461,00	NACIONAL	10150470591
63	CATETER JELCO 14	SOLIDOR	UNID	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00	NACIONAL	10369460151
64	CATETER JELCO 16	SOLIDOR	UNID	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00	NACIONAL	10369460151
65	CATETER JELCO 18	SOLIDOR	UNID	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00	NACIONAL	10369460151
66	CATETER JELCO 20	SOLIDOR	UNID	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00	NACIONAL	10369460151
67	CATETER JELCO 24	SOLIDOR	UNID	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00	NACIONAL	10369460151
68	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
69	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
70	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
71	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
72	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
73	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
74	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
75	CATETER P/OXIGENIO TIPO	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa missão com mais qualidade de vida

FLS.: 376  
ASS.: [Signature]

	SONDA Nº 18					0	L	
76	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 20	MARK MED	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NACIONAL	10207820020
77	CATETER TIPO OCULOS	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00	NACIONAL	80163570002
78	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410020
79	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410020
80	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410020
81	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410020
82	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410020
83	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410021
84	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410021
85	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410021
86	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410021
87	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CX C/24 ENV.	SHALON	CX	50	R\$ 107,59	R\$ 5.379,50	NACIONAL	10243410021
88	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 18X24CM	KONEX	UNID	2	R\$ 1.258,77	R\$ 2.517,54	NACIONAL	10358460003
89	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 24X30CM	KONEX	UNID	2	R\$ 1.516,98	R\$ 3.033,96	NACIONAL	10358460003
90	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 30X40CM	KONEX	UNID	2	R\$ 1.475,49	R\$ 2.950,98	NACIONAL	10358460003



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente com mais qualidade de vida

FLS.: 377  
ASS.: [assinatura]

91	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 35X35CM	KONEX	UNID	2	R\$ 1.475,49	R\$ 2.950,98	NACIONAL	10358460003
92	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 35X43CM	KONEX	UNID	2	R\$ 1.486,24	R\$ 2.972,48	NACIONAL	10358460003
93	CLAMP UMBILICAL DESC.	MEDSONDA	UNID	600	R\$ 1,46	R\$ 876,00	NACIONAL	80163570015
94	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML	VICPHARMA	FRA	48	R\$ 13,14	R\$ 630,72	NACIONAL	ISENTO
95	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	VICPHARMA	FRA	48	R\$ 17,75	R\$ 852,00	NACIONAL	ISENTO
96	COLCHÃO INFLÁVEL C/ENCOSTO ARTICULADO 1.90X0.90	BIOFLORENCE	UNID	12	R\$ 184,44	R\$ 2.213,28	NACIONAL	80622210001
97	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO DE ÁGUA	DELLA	UNID	12	R\$ 138,33	R\$ 1.659,96	NACIONAL	80653190001
98	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁVEL	DELLA	UNID	12	R\$ 99,90	R\$ 1.198,80	NACIONAL	80653190001
99	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS	DESCARBOX	UNID	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00	NACIONAL	80937630002
100	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	DESCARBOX	UNID	200	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	NACIONAL	80937630002
101	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNID	200	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00	NACIONAL	80937630002
102	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	UNID	200	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	NACIONAL	80937630002
103	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/ 10	LABOR IMPORT	PCT	60	R\$ 5,47	R\$ 328,20	NACIONAL	80163570029
104	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	LABOR IMPORT	PCT	60	R\$ 5,53	R\$ 331,80	NACIONAL	80163570029
105	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	LABOR IMPORT	UNID	500	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00	NACIONAL	10369460025
106	COLETOR PLÁSTICO DESC. UNIV. FEZES/URINA C/ TAMP.	LABOR IMPORT	UNID	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00	NACIONAL	10369460025
107	COLETOR UNIVERSAL C/TAMPA VERMELHA 50ML	CRAL	UNID	1.000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00	NACIONAL	10379860087





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa grande com mais qualidade de vida

FLS.: 378  
ASS: [Signature]

108	COLETOR URINA DESC. SISTEMA ABERTO 1.200ML.	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00	NACIONAL	80163570008
109	COLETOR URINA DESC. SISTEMA FECHADO, 2.000ML	LABOR IMPORT	UNID	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	NACIONAL	10369460122
110	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	SOLIDOR	UNID	1.250	R\$ 1,26	R\$ 1.575,00	NACIONAL	10369460162
111	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 C/EXTENSAO	MEDSONDA	UNID	120	R\$ 1,23	R\$ 147,60	NACIONAL	80163570030
112	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSAO	SOLIDOR	UNID	120	R\$ 1,23	R\$ 147,60	NACIONAL	10369460194
113	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 C/EXTENSAO	MEDSONDA	UNID	120	R\$ 1,23	R\$ 147,60	NACIONAL	80163570030
114	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSAO	SOLIDOR	UNID	120	R\$ 1,23	R\$ 147,60	NACIONAL	10369460194
115	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	MEDSONDA	UNID	120	R\$ 1,23	R\$ 147,60	NACIONAL	80163570030
116	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	SOLIDOR	UNID	120	R\$ 1,23	R\$ 147,60	NACIONAL	10369460194
117	DRENO DE SUCÇÃO 3,2 BIO-VAC	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	80192450016
118	DRENO DE SUCÇÃO 4,8 BIO-VAC	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	80192450016
119	DRENO DE SUCÇÃO 6,4 BIO-VAC	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	80192450016
120	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 20	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	10229650022
121	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 24	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	10229650022
122	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 28	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	10229650022
123	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 30	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	10229650022
124	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	10229650022



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente com mais qualidade de vida

FLS.: 379  
ASS. [Signature]

	Nº 32					2	L	
125	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 34	LAC-MEDICAL	UNID	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32	NACIONAL	10229650022
126	DRENO PENROSEN/ESTÉRILS/GAZE Nº02 C/12	WALTEX	PCT	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00	NACIONAL	10229650009
127	DRENO PENROSEN/ESTÉRILS/GAZENº 01 C/12	WALTEX	PCT	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00	NACIONAL	10229650009
128	DRENO PENROSEN/ESTÉRILS/GAZENº 03 C/12	WALTEX	PCT	30	R\$ 18,44	R\$ 553,20	NACIONAL	10229650009
129	DRENO PENROSEN/ESTÉRILS/GAZENº 04 C/12	WALTEX	PCT	30	R\$ 30,74	R\$ 922,20	NACIONAL	10229650009
130	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 18X24	KIRAN	PAR	2	R\$ 1.189,61	R\$ 2.379,22	NACIONAL	10410130016
131	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 24X30	KIRAN	PAR	2	R\$ 1.730,62	R\$ 3.461,24	NACIONAL	10410130016
132	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 30X40	KIRAN	PAR	2	R\$ 2.612,84	R\$ 5.225,68	NACIONAL	10410130016
133	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 35X35	KIRAN	PAR	2	R\$ 2.843,38	R\$ 5.686,76	NACIONAL	10410130016
134	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 35X43	KIRAN	PAR	2	R\$ 3.227,62	R\$ 6.455,24	NACIONAL	10410130016
135	ELETRODO P/ ECG DESC. ADULTO PCT C/ 50	LABOR IMPORT	PCT	60	R\$ 15,37	R\$ 922,20	NACIONAL	10369460092
136	ELETRODO P/ ECG DESC. INFANTIL C/ 50	LABOR IMPORT	PCT	50	R\$ 15,37	R\$ 768,50	NACIONAL	10369460092
137	EQUIPO ENTERAL BOMBA DE INFUSÃO	LABOR IMPORT	UNID	800	R\$ 2,04	R\$ 1.632,00	NACIONAL	10369460112
138	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	UNID	2.500	R\$ 1,72	R\$ 4.300,00	NACIONAL	10369460175



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

Nossa gente com mais qualidade de vida

FLS.: 380  
ASS: [assinatura]

139	EQUIPO MICRO GOTAS	LABORIMPOR T	UNID	2.500	R\$ 2,21	R\$ 5.525 ,00	NACIONA L	10369460175
140	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO / ALIMENTAÇÃO ENTERAL	LABORIMPOR T	UNID	800	R\$ 2,03	R\$ 1.624 ,00	NACIONA L	10369460112
141	EQUIPO P/ TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	LAMEDID	UNID	1.000	R\$ 5,38	R\$ 5.380 ,00	NACIONA L	10369460174
142	ESCOVA C/ CLOREXIDINA 2% P/ ASSEPSIA	VICPHARMA	UNID	500	R\$ 2,84	R\$ 1.420 ,00	NACIONA L	ISENTO
143	ESCOVA CERVICAL C/100	CRAL	PCT	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520 ,00	NACIONA L	10379860193
144	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. ESTÉRIL	CRAL	UNID	500	R\$ 0,57	R\$ 285,0 0	NACIONA L	10379860193
145	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. NÃO ESTÉRIL CX C/100	LABORIMPOR T	UNID	50	R\$ 56,87	R\$ 2.843 ,50	NACIONA L	10369460029
146	ESCOVA SECA P/ ASSEPSIA	VICPHARMA	UNID	600	R\$ 2,81	R\$ 1.686 ,00	NACIONA L	RDC Nº 199/2006
147	ESPARADRAPO 10 X 4,5	MISSNER	UNID	500	R\$ 13,06	R\$ 6.530 ,00	NACIONA L	80003300006
148	ESPATULA DE AYRES C/100	LABORIMPOR T	PCT	50	R\$ 11,54	R\$ 577,0 0	NACIONA L	10369469006
149	ESPECULO VAGINA DESC. GRANDE	LABORIMPOR T	UNID	1.000	R\$ 2,31	R\$ 2.310 ,00	NACIONA L	10369460026
150	ESPECULO VAGINA DESC. MÉDIO	LABORIMPOR T	UNID	1.000	R\$ 1,78	R\$ 1.780 ,00	NACIONA L	10369460026
151	ESPECULO VAGINA DESC. PEQUENO	LABORIMPOR T	UNID	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520 ,00	NACIONA L	10369460026
152	ESTETOSCOPIO ADULTO	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 23,05	R\$ 2.305 ,00	NACIONA L	10369460182
153	ÉTER SULFÚRICO FRASCO C/1000ML	RIOQUIMICA	UNID	24	R\$ 69,16	R\$ 1.659 ,84	NACIONA L	RDC 199/2006

154	FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100 UNID	IBF	CX	5	R\$ 138,3 3	R\$ 691,6 5	NACIONA L	10289060009
155	FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100 UNID	IBF	CX	5	R\$ 224,4 0	R\$ 1.122 ,00	NACIONA L	10289060009
156	FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100 UNID	IBF	CX	5	R\$ 370,4 1	R\$ 1.852 ,05	NACIONA L	10289060009
157	FILME P/RAIO X 35X35 CX	IBF	CX	5	R\$ 385,7	R\$ 1.928	NACIONA	10289060009



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 381  
ASS: [Signature]

Nossa paixão com mais qualidade de vida

	C/100 UNID				8	,90	L	
158	FILME P/RAIO X 35X43 CX C/100 UNID	IBF	CX	5	R\$ 468,7 7	R\$ 2.343 ,85	NACIONA L	10289060009
159	FILME P/ULTRASOM UPP- 110HA 110MMX 20M	SONY	CX	5	R\$ 184,4 4	R\$ 922,2 0	NACIONA L	ISENTO
160	FILME P/ULTRASOM UPP- 110HG 110MMX 20M	SONY	CX	10	R\$ 184,4 4	R\$ 1.844 ,40	NACIONA L	ISENTO
161	FILME P/ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	SONY	CX	10	R\$ 184,4 4	R\$ 1.844 ,40	NACIONA L	ISENTO
162	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0-0 C/AGULHA C/24	SHALON	CX	24	R\$ 44,57	R\$ 1.069 ,68	NACIONA L	10243410016
163	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AGULHA C/24	SHALON	CX	24	R\$ 44,57	R\$ 1.069 ,68	NACIONA L	10243410016
164	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA C/24	SHALON	CX	36	R\$ 44,57	R\$ 1.604 ,52	NACIONA L	10243410016
165	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AGULHA C/24	SHALON	CX	36	R\$ 44,57	R\$ 1.604 ,52	NACIONA L	10243410016
166	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AGULHA C/24	SHALON	CX	36	R\$ 44,57	R\$ 1.604 ,52	NACIONA L	10243410016
167	FIO DE NYLON 0-0 C/AG. C/24	SHALON	CX	48	R\$ 39,96	R\$ 1.918 ,08	NACIONA L	10243410009
168	FIO DE NYLON 1-0 C/AG. C/24	SHALON	CX	48	R\$ 39,96	R\$ 1.918 ,08	NACIONA L	10243410009
169	FIO DE NYLON 3-0 C/AG. C/24	SHALON	CX	48	R\$ 39,96	R\$ 1.918 ,08	NACIONA L	10243410009
170	FIO DE NYLON 4-0 C/AG. C/24	SHALON	CX	48	R\$ 39,96	R\$ 1.918 ,08	NACIONA L	10243410009
171	FIO DE NYLON 5-0 C/AG. C/24	SHALON	CX	48	R\$ 39,96	R\$ 1.918 ,08	NACIONA L	10243410009
172	FIO DE NYLON 6-0 C/AG. C/24	SHALON	CX	48	R\$ 39,96	R\$ 1.918 ,08	NACIONA L	10243410009
173	FIO POLIPROPILENO 0-0 C/AG. C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 58,40	R\$ 1.401 ,60	NACIONA L	10243410014



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 382  
ASS: [Signature]

174	FIO POLIPROPILENO 1-C/AG. C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 58,40	R\$ 1.401 ,60	NACIONA L	10243410014
175	FIO POLIPROPILENO 2- 0C/AG.C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 58,40	R\$ 1.401 ,60	NACIONA L	10243410014
176	FIO POLIPROPILENO 3- C/AG.C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 58,40	R\$ 1.401 ,60	NACIONA L	10243410014
177	FIO POLIPROPILENO 4-0 C/AG. C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 58,40	R\$ 1.401 ,60	NACIONA L	10243410014
178	FIO SEDA 0-0 C/AG.C/24 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 49,18	R\$ 590,1 6	NACIONA L	10243410013
179	FIO SEDA 1-0 C/AG. C/24 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 49,18	R\$ 590,1 6	NACIONA L	10243410013
180	FIO SEDA 2-0 C/AG. C/24 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 49,18	R\$ 590,1 6	NACIONA L	10243410013
181	FIO SEDA 3-0 C/AG.C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 49,18	R\$ 1.180 ,32	NACIONA L	10243410013
182	FIO SEDA 4-0 C/AG. C/24 ENV.	SHALON	CX	24	R\$ 49,18	R\$ 1.180, 32	NACIONA L	10243410013
183	FIO VICRYL 0-0 C/AG.C/36 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 258,2 1	R\$ 3.098, 52	NACIONA L	10243410033
184	FIO VICRYL 1-0 C/AG. C/36 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 258,2 1	R\$ 3.098, 52	NACIONA L	10243410033
185	FIO VICRYL 2-0 C/AG. C/36 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 258,2 1	R\$ 3.098, 52	NACIONA L	10243410033
186	FIO VICRYL 3-0 CC/AG. C/36 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 258,2 1	R\$ 3.098, 52	NACIONA L	10243410033
187	FIO VICRYL 4-0 C/AG. C/36 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 258,2 1	R\$ 3.098, 52	NACIONA L	10243410033
188	FIO VICRYL 5-0 C/AG. C/36 ENV.	SHALON	CX	12	R\$ 258,2 1	R\$ 3.098, 52	NACIONA L	10243410033
189	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50	MISSNER	UNID	600	R\$ 5,38	R\$ 3.228, 00	NACIONA L	80003300008
190	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25X10MM	MISSNER	UNID	600	R\$ 5,38	R\$ 3.228, 00	NACIONA L	80003300008



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

FLS.: 383  
ASS: [Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente tem mais qualidade de vida

191	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50X10MM	MISSNER	UNID	600	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	NACIONAL	80003300008
192	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	MISSNER	UNID	600	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	NACIONAL	10071159056
193	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 30	CREMER	UNID	600	R\$ 9,21	R\$ 5.526,00	NACIONAL	ISENTO
194	FITA P/GLICEMIA CX C/50 TIRAS	ON CALL PLUS	CX	200	R\$ 58,40	R\$ 11.680,00	NACIONAL	80011990002
195	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	IBF	UNID	10	R\$ 441,11	R\$ 4.411,10	NACIONAL	ISENTO
196	FIXADOR AUTOMATICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	IBF	UNID	10	R\$ 691,63	R\$ 6.916,30	NACIONAL	ISENTO
197	FIXADOR CITOLOGICO	LABOR IMPORT	UNID	50	R\$ 15,83	R\$ 791,50	NACIONAL	ISENTO
198	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	DPC	UNID	10	R\$ 184,44	R\$ 1.844,40	NACIONAL	ISENTO
199	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	ICARAI	FRA	24	R\$ 9,82	R\$ 235,68	NACIONAL	ISENTO
200	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	ICARAI	FRA	24	R\$ 12,65	R\$ 303,60	NACIONAL	ISENTO
201	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. EXTRA GRANDE C/07	POLARFIX	PCT	100	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	NACIONAL	RDC Nº142/2017
202	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. MÉDIO C/08	POLARFIX	PCT	100	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	NACIONAL	RDC Nº142/2017
203	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. PEQUENO C/10	POLARFIX	PCT	100	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	NACIONAL	RDC Nº142/2017
204	FRALDA DESC.INFANTILTAM.GRANDE C/08	POLARFIX	PCT	100	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	NACIONAL	RDC Nº142/2017
205	GAZE 7,5 X 7,5CM 09 FIOS PCT	CREMER	PCT	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	NACIONAL	80245210082
206	GAZE 7,5 X 7,5CM 11 FIOS PCT	CREMER	PCT	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00	NACIONAL	80245210082
207	GAZE 7,5 X 7,5CM 13 FIOS PCT	CREMER	PCT	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00	NACIONAL	80245210082
208	GAZE EM ROLOO 91CMX91M 09 FIOS (QUEIJO)	CREMER	ROLO	100	R\$ 26,13	R\$ 2.613,00	NACIONAL	80245210082
209	GEL PARA ULTRASSOM 1000G	FORTSAN	UNID	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00	NACIONAL	80241050007



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

FLS.: 384  
ASS: [Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa grande cidade merece a melhor qualidade de vida

210	GEL PARA ULTRASSOM 100G	FORTSAN	UNID	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00	NACIONAL	80241050007
211	GEL PARA ULTRASSOM 5000G	FORTSAN	UNID	60	R\$ 33,51	R\$ 2.010,60	NACIONAL	80241050007
212	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	SOLIDOR	UNID	125	R\$ 7,07	R\$ 883,75	NACIONAL	10369460201
213	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	SOLIDOR	UNID	125	R\$ 7,07	R\$ 883,75	NACIONAL	10369460201
214	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 11 C/100	SOLIDOR	CX	10	R\$ 46,11	R\$ 461,10	NACIONAL	10369460125
215	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 15 C/100	SOLIDOR	CX	10	R\$ 46,11	R\$ 461,10	NACIONAL	10369460125
216	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 20 C/100	SOLIDOR	CX	10	R\$ 46,11	R\$ 461,10	NACIONAL	10369460125
217	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 21 C/100	SOLIDOR	CX	10	R\$ 46,11	R\$ 461,10	NACIONAL	10369460125
218	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 22 C/100	SOLIDOR	CX	10	R\$ 46,11	R\$ 461,10	NACIONAL	10369460125
219	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 23 C/100	SOLIDOR	CX	20	R\$ 46,11	R\$ 922,20	NACIONAL	10369460125
220	LAMINA FOSCA LISA LAPIDADA 26X76 C/ 50	SOLIDOR	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	ISENTO
221	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/ 50	SOLIDOR	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	ISENTO
222	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/ 50	SOLIDOR	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	ISENTO
223	LAMINA LISA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50	SOLIDOR	CX	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	NACIONAL	ISENTO
224	LANCETA AUT. DESC. AUTOMÁTICA	G-TECH	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	NACIONAL	ISENTO
225	LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/10	ADVANCED PLUS	PCT	20	R\$ 16,91	R\$ 338,20	NACIONAL	ISENTO
226	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0 PAR	DESCARPAC K	PAR	250	R\$ 2,46	R\$ 615,00	NACIONAL	80518310032
227	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	DESCARPAC K	PAR	250	R\$ 2,46	R\$ 615,00	NACIONAL	80518310032
228	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	DESCARPAC	PAR	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230	NACIONAL	80518310032



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente tem mais qualidade de vida

FLS.: 388  
ASS: [Signature]

	PAR	K				,00	L	
229	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	DESCARPAC K	PAR	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230 ,00	NACIONA L	80518310032
230	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	DESCARPAC K	PAR	250	R\$ 2,46	R\$ 615,0 0	NACIONA L	80518310032
231	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	DESCARPAC K	PAR	250	R\$ 2,46	R\$ 615,0 0	NACIONA L	80518310032
232	LUVA P/ PROCEDIMENTO G C/100	DESCARPAC K	CX	100	R\$ 92,22	R\$ 9.222, 00	NACIONA L	80518310034
233	LUVA P/ PROCEDIMENTO M C/100	DESCARPAC K	CX	200	R\$ 92,22	R\$ 18.44 4,00	NACIONA L	80518310034
234	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100	DESCARPAC K	CX	200	R\$ 92,22	R\$ 18.44 4,00	NACIONA L	80518310034
235	LUVA P/ PROCEDIMENTO PP C/100	DESCARPAC K	CX	100	R\$ 92,22	R\$ 9.222, 00	NACIONA L	80518310034
236	MALHA TUBULAR 08CM X 15M	ORTOFEN	ROLO	24	R\$ 8,55	R\$ 205,2 0	NACIONA L	80205290004
237	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	ORTOFEN	ROLO	24	R\$ 10,94	R\$ 262,5 6	NACIONA L	80205290004
238	MALHA TUBULAR 12CM X 15M	ORTOFEN	ROLO	24	R\$ 12,82	R\$ 307,6 8	NACIONA L	80205290004
239	MALHA TUBULAR 15CM X 15M	ORTOFEN	ROLO	24	R\$ 16,81	R\$ 403,4 4	NACIONA L	80205290004
240	MALHA TUBULAR 20CM X 15M	ORTOFEN	ROLO	24	R\$ 22,90	R\$ 549,6 0	NACIONA L	80205290004
241	MASCARA COM RESERVATÓRIO 100%	UNITEC	UNID	75	R\$ 49,18	R\$ 3.688, 50	NACIONA L	10432300028
242	MASCARA DE VENTURI ADULTO	FOYOMED	UNID	100	R\$ 13,83	R\$ 1.383, 00	NACIONA L	10150470491
243	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	FOYOMED	UNID	100	R\$ 13,83	R\$ 1.383, 00	NACIONA L	10150470491
244	MASCARA DESC. PFF2 - N95	MIL	UNID	1.000	R\$ 3,84	R\$ 3.840, 00	NACIONA L	RDC Nº 356/2020
245	MASCARA DESC. TRIPLA BRANCA C/ 50	FARMATEX	CX	500	R\$ 23,05	R\$ 11.52 5,00	NACIONA L	80440969001
246	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	SOLIDOR	UNID	50	R\$ 46,11	R\$ 2.305, 50	NACIONA L	10369460200





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa paixão com mais qualidade de vida

FLS.: 386  
ASS: [Signature]

247	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	SOLIDOR	UNID	50	R\$ 46,11	R\$ 2.305,50	NACIONAL	10369460200
248	MASCARA P/RESSUSCITADOR ADULTO	PROTEC	UNID	10	R\$ 282,65	R\$ 2.826,50	NACIONAL	80435140013
249	MASCARA P/RESSUSCITADOR INFANTIL	PROTEC	UNID	10	R\$ 282,65	R\$ 2.826,50	NACIONAL	80435140013
250	MASCARA P/RESSUSCITADOR NEONATAL	PROTEC	UNID	10	R\$ 282,65	R\$ 2.826,50	NACIONAL	80435140013
251	OCULOS DE PROTEÇÃO	PREVEN	UNID	150	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00	NACIONAL	ISENTO
252	ÓLEO DE GIRASOL 100ML	NUTRIEX	FRA	240	R\$ 8,48	R\$ 2.035,20	NACIONAL	80451960191
253	PAPEL ECG C/100	STRAMEDICAL	PCT	24	R\$ 69,16	R\$ 1.659,84	NACIONAL	ISENTO
254	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 46,92	R\$ 1.126,08	NACIONAL	ISENTO
255	PAPEL GRAU CIRURGICO 120 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 56,31	R\$ 1.351,44	NACIONAL	ISENTO
256	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 70,38	R\$ 1.689,12	NACIONAL	ISENTO
257	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 93,75	R\$ 2.250,00	NACIONAL	ISENTO
258	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 117,30	R\$ 2.815,20	NACIONAL	ISENTO
259	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 140,79	R\$ 3.378,96	NACIONAL	ISENTO
260	PAPEL GRAU CIRURGICO 80 X 100	HARBO	UNID	24	R\$ 37,53	R\$ 900,72	NACIONAL	ISENTO
261	PAPEL LENÇOL 70CMX50M	ADVANCED PLUS	ROLO	120	R\$ 16,91	R\$ 2.029,20	NACIONAL	ISENTO
262	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 48X30	TECNOPRINT	ROLO	24	R\$ 9,07	R\$ 217,68	NACIONAL	ISENTO
263	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 58X30	TECNOPRINT	ROLO	24	R\$ 9,07	R\$ 217,68	NACIONAL	ISENTO



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente com mais qualidade de vida

FLS.: 387  
ASS: [assinatura]

264	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 80X30	TECNOPRINT	ROLO	24	R\$ 9,07	R\$ 217,68	NACIONAL	ISENTO
265	PAPEL TOALHA PCT C/1000	PAPELSHOW	PCT	120	R\$ 13,83	R\$ 1.659,60	NACIONAL	ISENTO
266	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	KOLPLAST	UNID	120	R\$ 1,54	R\$ 184,80	NACIONAL	ISENTO
267	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	VICPHARMA	UNID	50	R\$ 32,28	R\$ 1.614,00	NACIONAL	RDC Nº 199/2006
268	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	VICPHARMA	UNID	50	R\$ 32,28	R\$ 1.614,00	NACIONAL	RDC Nº 199/2006
269	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144	RILLEX	CX	12	R\$ 73,77	R\$ 885,24	NACIONAL	ISENTO
270	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ADULTO	ESTILO	UNID	1.000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00	NACIONAL	ISENTO
271	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/RECÉM NASCIDO	ESTILO	UNID	1.000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00	NACIONAL	ISENTO
272	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO C/ RESERVATÓRIO	FARMATEX	UNID	12	R\$ 230,54	R\$ 2.766,48	NACIONAL	80440960008
273	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	FARMATEX	UNID	5	R\$ 230,54	R\$ 1.152,70	NACIONAL	80440960008
274	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL C/ RESERVATÓRIO	FARMATEX	UNID	5	R\$ 230,54	R\$ 1.152,70	NACIONAL	80440960008
275	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	IBF	UNID	2	R\$ 268,97	R\$ 537,94	NACIONAL	RDC Nº 185/2001
276	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	IBF	UNID	2	R\$ 537,94	R\$ 1.075,88	NACIONAL	RDC Nº 185/2001
277	REVELADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	IBF	UNID	2	R\$ 230,54	R\$ 461,08	NACIONAL	RDC Nº 185/2001
278	SACO LIXO INFECCANTE 100 LITROS C/100	RAVA	PCT	5	R\$ 0,68	R\$ 3,40	NACIONAL	ISENTO
279	SACO LIXO INFECCANTE 200 LITROS C/100	RAVA	PCT	5	R\$ 1,54	R\$ 7,70	NACIONAL	ISENTO
280	SACO LIXO INFECCANTE 30 LITROS C/100	RAVA	PCT	5	R\$ 0,31	R\$ 1,55	NACIONAL	ISENTO
281	SACO LIXO INFECCANTE 50 LITROS C/100	RAVA	PCT	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00	NACIONAL	ISENTO



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 388  
ASS: [Signature]

282	SAPATILHA PROPÉS DESC. BRANCA C/100	HNDESC	PCT	100	R\$ 19,98	R\$ 1.998 ,00	NACIONA L	80719720006
283	SCALP Nº 19	SOLIDOR	UNID	2.500	R\$ 0,31	R\$ 775,0 0	NACIONA L	10369460168
284	SCALP Nº 21	SOLIDOR	UNID	2.500	R\$ 0,31	R\$ 775,0 0	NACIONA L	10369460168
285	SCALP Nº 23	SOLIDOR	UNID	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550 ,00	NACIONA L	10369460168
286	SCALP Nº 25	SOLIDOR	UNID	2.500	R\$ 0,31	R\$ 775,0 0	NACIONA L	10369460168
287	SCALP Nº 27	SOLIDOR	UNID	2.500	R\$ 0,31	R\$ 775,0 0	NACIONA L	10369460168
288	SERINGA DESC. 01ML S/AG	SR	UNID	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800 ,00	NACIONA L	80026180002
289	SERINGA DESC. 03ML C/AG.	SR	UNID	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800 ,00	NACIONA L	80026180002
290	SERINGA DESC. 03ML S/AG.	SR	UNID	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800 ,00	NACIONA L	80026180002
291	SERINGA DESC. 05ML C/AG.	SR	UNID	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800 ,00	NACIONA L	80026180002
292	SERINGA DESC. 05ML S/AG.	SR	UNID	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900 ,00	NACIONA L	80026180002
293	SERINGA DESC. 10ML C/AG.	SR	UNID	10.000	R\$ 0,65	R\$ 6.500 ,00	NACIONA L	80026180002
294	SERINGA DESC. 20ML C/AG.	SR	UNID	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700 ,00	NACIONA L	80026180002
295	SERINGA DESC. 20ML S/AG.	SR	UNID	5.000	R\$ 0,81	R\$ 4.050 ,00	NACIONA L	80026180002
296	SERINGA DESC. 60ML S/AG	DESCARPAC K	UNID	500	R\$ 2,77	R\$ 1.385 ,00	NACIONA L	10330669025
297	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075 ,00	NACIONA L	10369460123
298	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075 ,00	NACIONA L	10369460123
299	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075 ,00	NACIONA L	10369460123
300	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075 ,00	NACIONA L	10369460123
301	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075 ,00	NACIONA L	10369460123
302	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075 ,00	NACIONA L	10369460123
303	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075	NACIONA	10369460123



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 587  
ASS: [Signature]

	COM BALÃO					,00	L	
304	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00	NACIONAL	10369460123
305	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 5.5 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
306	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.0 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
307	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.5 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
308	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.0 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
309	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.5 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
310	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.0 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
311	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.5 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
312	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 9.0 SEM BALÃO	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	NACIONAL	10369460218
313	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00	NACIONAL	80163570003
314	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00	NACIONAL	80163570003
315	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,78	R\$ 234,00	NACIONAL	80163570003
316	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00	NACIONAL	80163570003
317	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00	NACIONAL	80163570003
318	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00	NACIONAL	80163570003
319	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,09	R\$ 327,00	NACIONAL	80163570003
320	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00	NACIONAL	80163570003
321	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,01	R\$ 303,00	NACIONAL	80163570003
322	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00	NACIONAL	80163570003
323	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	NACIONAL	80163570003



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gente sempre temo qualidade de vida

FLS.: 390  
ASS: [Signature]

324	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,23	R\$ 369, 00	NACIONA L	80163570003
325	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,29	R\$ 387, 00	NACIONA L	80163570003
326	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,38	R\$ 414, 00	NACIONA L	80163570003
327	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,48	R\$ 444, 00	NACIONA L	80163570003
328	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,63	R\$ 489, 00	NACIONA L	80163570003
329	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,86	R\$ 558, 00	NACIONA L	80163570003
330	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,71	R\$ 213, 00	NACIONA L	80163570003
331	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,75	R\$ 225, 00	NACIONA L	80163570003
332	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,78	R\$ 234, 00	NACIONA L	80163570003
333	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243, 00	NACIONA L	80163570003
334	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,83	R\$ 249, 00	NACIONA L	80163570003
335	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,98	R\$ 294, 00	NACIONA L	80163570003
315	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,78	R\$ 234, 00	NACIONA L	80163570003
316	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243, 00	NACIONA L	80163570003
317	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,83	R\$ 249, 00	NACIONA L	80163570003
318	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,98	R\$ 294, 00	NACIONA L	80163570003
319	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,09	R\$ 327, 00	NACIONA L	80163570003
320	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,54	R\$ 462, 00	NACIONA L	80163570003
321	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,01	R\$ 303, 00	NACIONA L	80163570003
322	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,05	R\$ 315, 00	NACIONA L	80163570003
323	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,18	R\$ 354, 00	NACIONA L	80163570003



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa missão: cuidar mais qualidade de vida

FLS.: 391  
ASS.: [assinatura]

324	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00	NACIONAL	80163570003
325	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	NACIONAL	80163570003
326	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00	NACIONAL	80163570003
327	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00	NACIONAL	80163570003
328	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,63	R\$ 489,00	NACIONAL	80163570003
329	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,86	R\$ 558,00	NACIONAL	80163570003
330	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00	NACIONAL	80163570003
331	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00	NACIONAL	80163570003
332	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,78	R\$ 234,00	NACIONAL	80163570003
333	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00	NACIONAL	80163570003
334	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00	NACIONAL	80163570003
335	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00	NACIONAL	80163570003
355	SONDA FOLLEY 3V Nº 14 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00	NACIONAL	10369460176
356	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00	NACIONAL	10369460176
357	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00	NACIONAL	10369460176
358	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00	NACIONAL	10369460176
359	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00	NACIONAL	10369460176
360	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 3,84	R\$ 960,00	NACIONAL	10369460176
361	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 10	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,31	R\$ 262,00	NACIONAL	80163570009
362	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 12	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00	NACIONAL	80163570009



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 392  
ASS.: [Signature]

363	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 14	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00	NACIONAL	80163570009
364	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,51	R\$ 302,00	NACIONAL	80163570009
365	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,66	R\$ 332,00	NACIONAL	80163570009
366	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,86	R\$ 372,00	NACIONAL	80163570009
367	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 4	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	NACIONAL	80163570009
368	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 6	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	NACIONAL	80163570009
369	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 8	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00	NACIONAL	80163570009
370	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 10	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,23	R\$ 615,00	NACIONAL	80163570003
371	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 12	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00	NACIONAL	80163570003
372	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,31	R\$ 655,00	NACIONAL	80163570003
373	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,48	R\$ 740,00	NACIONAL	80163570003
374	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 18	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00	NACIONAL	80163570003
375	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 20	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00	NACIONAL	80163570003
376	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	MEDICONE	UNID	50	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50	NACIONAL	80020550062
377	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	MEDICONE	UNID	50	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50	NACIONAL	80020550062
378	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	MEDICONE	UNID	50	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50	NACIONAL	80020550062
379	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00	NACIONAL	80163570005
380	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00	NACIONAL	80163570005
381	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00	NACIONAL	80163570005
382	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00	NACIONAL	80163570005



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 595  
ASS.: [Signature]

383	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,86	R\$ 258,0 0	NACIONA L	80163570005
384	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,89	R\$ 267,0 0	NACIONA L	80163570005
385	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,97	R\$ 291,0 0	NACIONA L	80163570005
386	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,11	R\$ 333,0 0	NACIONA L	80163570005
387	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,18	R\$ 354,0 0	NACIONA L	80163570005
388	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,38	R\$ 414,0 0	NACIONA L	80163570005
389	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,41	R\$ 423,0 0	NACIONA L	80163570005
390	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,71	R\$ 213,0 0	NACIONA L	80163570004
391	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,77	R\$ 231,0 0	NACIONA L	80163570004
392	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,78	R\$ 234,0 0	NACIONA L	80163570004
393	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,86	R\$ 258,0 0	NACIONA L	80163570004
394	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,89	R\$ 267,0 0	NACIONA L	80163570004
395	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 0,92	R\$ 276,0 0	NACIONA L	80163570004
396	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,08	R\$ 324,0 0	NACIONA L	80163570004
397	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,18	R\$ 354,0 0	NACIONA L	80163570004
398	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,21	R\$ 363,0 0	NACIONA L	80163570004
399	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	MEDSONDA	UNID	300	R\$ 1,28	R\$ 384,0 0	NACIONA L	80163570004
400	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,71	R\$ 355,0 0	NACIONA L	80163570001
401	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,77	R\$ 385,0 0	NACIONA L	80163570001
402	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,78	R\$ 390,0 0	NACIONA L	80163570001
403	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,81	R\$ 405,0 0	NACIONA L	80163570001





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 394  
ASS: [Signature]

404	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00	NACIONAL	80163570001
405	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00	NACIONAL	80163570001
406	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00	NACIONAL	80163570001
407	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00	NACIONAL	80163570001
408	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00	NACIONAL	80163570001
409	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00	NACIONAL	80163570001
410	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00	NACIONAL	80163570001
411	TERM. DIG. MÁX./MIN. P/ VACINA -50+70-58+158 COM CABOEXTENSOR	INCOTERM	UNID	24	R\$ 90,14	R\$ 2.163,36	NACIONAL	ISENTO
412	TERMOHIGROMETRO DIGITAL COM CABO	INCOTERM	UNID	12	R\$ 115,27	R\$ 1.383,24	NACIONAL	ISENTO
413	TERMÔMETRO DE MÁX.E MIN. DIGITAL C/CABO EXT. 50+70	INCOTERM	UNID	20	R\$ 108,48	R\$ 2.169,60	NACIONAL	ISENTO
414	TERMOMETRO DIGITAL C/CONTATO	MULTILASER	UNID	120	R\$ 13,76	R\$ 1.651,20	NACIONAL	81596329005
415	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	MULTILASER	UNID	48	R\$ 178,29	R\$ 8.557,92	NACIONAL	81596329015
416	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	INCOTERM	UNID	48	R\$ 122,96	R\$ 5.902,08	NACIONAL	ISENTO
417	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	SOLIDOR	UNID	500	R\$ 1,01	R\$ 505,00	NACIONAL	10369460169
418	TOUCA SANF PCT C/100	HNDESC	PCT	250	R\$ 23,05	R\$ 5.762,50	NACIONAL	80719720007
419	TUBO DE SILICONE 200 C/15MTS	GOIAIS LATEX	PCT	10	R\$ 23,05	R\$ 230,50	NACIONAL	80286009010
420	TUBO DE SILICONE 204 C/15MTS	GOIAIS LATEX	PCT	10	R\$ 73,77	R\$ 737,70	NACIONAL	80286009010
421	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	PROTEC	UNID	24	R\$ 38,40	R\$ 921,60	NACIONAL	80435140016



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Votou sim com 133 votos válidos de 133

FLS.: 395  
ASS. [assinatura]

422	UMIDIFICADOR PLASTICO PARA AR COMPRIMDO	PROTEC	UNID	30	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00	NACIONAL	80435140016
423	UMIDIFICADOR PLASTICO PARA OXIGENIO	PROTEC	UNID	30	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00	NACIONAL	80435140016
424	VALVULA C/ FLUXOMETRO AR COMP	PROTEC	UNID	2	R\$ 577,90	R\$ 1.155,80	NACIONAL	80435149003
425	VASELINA LIQUIDA 1000ML C/12	RIOQUIMICA	CX	24	R\$ 461,00	R\$ 11.064,00	NACIONAL	RDC N°107/2016.
426	VASELINA SOLIDA POMADA 30G	RIOQUIMICA	BISNAG	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	NACIONAL	RDC N°107/2016.

VALOR TOTAL LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR

R\$ 767.384,36

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	PROCEDENCIA	RG. ANVISA
1	AGULHA GENGIVAL CURTA C/ 100	PROCARE	CX	12	R\$ 50,40	R\$ 604,80	NACIONAL	10369460161
2	AGULHA GENGIVAL LONGA C/100	PROCARE	CX	12	R\$ 50,40	R\$ 604,80	NACIONAL	10369460161
3	ANESTÉSICO ARTICAINA C/ EPINEFRINA	DFL	CX	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	NACIONAL	1017700250034
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASO	DFL	CX	6	R\$ 257,04	R\$ 1.542,24	NACIONAL	1017700220011
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAINA C/ EPINEFRINA	DFL	CX	12	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00	NACIONAL	1017700160027
6	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702	MICRODONT	UNID	20	R\$ 20,16	R\$ 403,20	NACIONAL	10434570013
7	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N 2	K-DENT	UNID	75	R\$ 9,97	R\$ 747,75	NACIONAL	80666970013
8	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	K-DENT	UNID	37	R\$ 9,97	R\$ 368,89	NACIONAL	80666970013
9	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N 6	K-DENT	UNID	37	R\$ 9,97	R\$ 368,89	NACIONAL	80666970013
10	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	K-DENT	UNID	75	R\$ 7,25	R\$ 543,75	NACIONAL	80666970013



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
"Dona Yvairê com mais qualidade de vida"

FLS.: 396  
ASS: [Signature]

11	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	K-DENT	UNID	75	R\$ 7,25	R\$ 543,7 5	NACION AL	80666970013
12	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	K-DENT	UNID	75	R\$ 7,25	R\$ 543,7 5	NACION AL	80666970013
13	BROCA DIAMANTADA PONTA DE LÁPIS	INVICTA	UNID	37	R\$ 22,51	R\$ 832,8 7	NACION AL	81144440011
14	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO 2135	ALLPRIME	UNID	75	R\$ 8,40	R\$ 630,0 0	NACION AL	80676920010
15	CARISTOP	BIODINAMICA	UNID	15	R\$ 44,43	R\$ 666,4 5	NACIONA L	10298550048
16	CIMENTO CIRÚRGICO	MAQUIRA	UNID	4	R\$ 28,39	R\$ 113,5 6	NACIONA L	80322400122
17	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	KIT	20	R\$ 33,60	R\$ 672,0 0	NACIONA L	80322400125
18	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	SSWHITE	UNID	10	R\$ 17,27	R\$ 172,7 0	NACIONA L	80149710180
19	CIMENTO DE ZINCO PO	SSWHITE	UNID	10	R\$ 17,27	R\$ 172,7 0	NACIONA L	80149710180
20	CIMENTO PO . LIQ A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL.	SSWHITE	ESTOJ O	16	R\$ 28,56	R\$ 456,9 6	NACIONA L	10041120168
21	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO	MAQUIRA	FRC	16	R\$ 16,29	R\$ 260,6 4	NACIONA L	80322400102
22	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,12%	RIOQUIMICA	FRC	20	R\$ 18,44	R\$ 368,8 0	NACIONA L	2186903610021
23	CUNHA DE MADEIRA	PREVEN	CX	10	R\$ 15,10	R\$ 151,0 0	NACIONA L	80089620021
24	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA	BIODINAMICA	UNID	12	R\$ 69,95	R\$ 839,4 0	NACIONA L	10298550039
25	DISCO DE P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	MICRODONT	CX	4	R\$ 67,20	R\$ 268,8 0	NACIONA L	10434570025
26	ESCOVA DE ROBINSON	PREVEN	UNID	90	R\$ 3,10	R\$ 279,0 0	NACIONA L	80089620009
27	EVIDENCIADOR DE PLACA	BIODINAMICA	UNID	10	R\$ 9,71	R\$ 97,10	NACIONA L	10298550044
28	FILME RADIOGRÁFICO CX 0/150 UNID.	CARESTREA M	CX	20	R\$ 258,7 2	R\$ 5.174 ,40	NACIONA L	80378750033



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Cidade de Marcos Parente - Piauí

FLS.: 397  
ASS: [Signature]

29	FIO DENTAL C/100 M	PREVEN	UNID	20	R\$ 4,63	R\$ 92,60	NACIONAL	RDC Nº 142
30	FLÚOR GEL 200 ML 1,23%	SSWHITE	FRC	30	R\$ 7,24	R\$ 217,20	NACIONAL	10017710142
31	FORMOCRESOL	MAQUIRA	FRC	20	R\$ 5,02	R\$ 100,40	NACIONAL	80322400017
32	GLUTARALDEIDO 5 LITRO	RIOQUIMICA	FRC	12	R\$ 73,08	R\$ 876,96	NACIONAL	3132903720011
33	HIDRÓXIDO P.A	MAQUIRA	UNID	12	R\$ 5,37	R\$ 64,44	NACIONAL	80322400101
34	IONOMERO DE VIDRO (PO - t. L10. P/ RESTAURAÇÃO)	SSWHITE	KIT	20	R\$ 81,81	R\$ 1.636,20	NACIONAL	80149710185
35	IONOMERO VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL NITRO FIL LC)	DFL	KIT	12	R\$ 319,20	R\$ 3.830,40	NACIONAL	80141430179
36	KIT BROCA DIAMANTADA P/ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	KIT	36	R\$ 134,40	R\$ 4.838,40	NACIONAL	10434570002
37	Kit de Saúde Bucal Adulto contendo: escova dental adulto de serdes macias, creme dental de 50g, fio dental de 25m, sacolade pvc maleável e transparente medindo 10X20 com botão de pressão, personalizada e com o timbre da prefeitura e o nome da secretaria municipal de saúde nas cores padrão, além da identificação 'Kit de Saúde BucalAdulto'.	HILLO	KIT	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	NACIONAL	RDC Nº 142
38	Kit de Saúde Bucal Gestante contendo: escova dental adulto de serdes macias, creme dental de 50g, fio dental de 25m, sacola de pvc maleável e transparente medindo 101(20 com botão de pressão, personalizada e com o timbre da prefeitura eu nome da secretaria municipal de saúde nas cores padrão, além da identificação 'Kit de Saúde Bucal da Gestante'.	HILLO	KIT	260	R\$ 9,50	R\$ 2.470,00	NACIONAL	RDC Nº 142



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Vozes gentis com mais qualidade de vida

FLS. 398  
ASS. [Signature]

39	Kit de Saúde Bucal Infantil contendo: escova dental adulto de serdes macias, creme dental de 50g, fio dental de 25m, sacola de pvc maleável e transparente medindo 10 x20 com botão de pressão, personalizada e com o timbre da prefeitura eu nome da secretaria municipal de saúde nas cores padrão, além da identificação 'Kit de Saúde Bucal Infantil'.	HILLO	KIT	1.200	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	NACIONAL	RDC Nº 142
40	L10. DE MILTON 1,0%	ASFER	LITRO	10	R\$ 10,92	R\$ 109,20	NACIONAL	80117920001
41	LIMA ENDODONTICA 25MM 1º SÉRIE (15- 40) TIPO KERR	KDENT	KIT	7	R\$ 21,84	R\$ 152,88	NACIONAL	80666970009
42	LIMA ENDODONTICA 25MM 2º SERIE(45- 80) TIPO KERR	KDENT	KIT	7	R\$ 21,84	R\$ 152,88	NACIONAL	80666970009
43	LIMALHA CAPSULAR 1 PORÇÃO	SDI	CX	12	R\$ 482,16	R\$ 5.785,92	NACIONAL	10282490004
44	LIMALHA CAPSULAR 2 PORÇÕES	SDI	CX	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	NACIONAL	10282490004
45	LIMALHA PARA ALMÁGAMA	SSWHITE	FRC	12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	NACIONAL	RDC Nº369
46	LIXA P/ AMÁLGAMA C/ 150	MAQUIRA	CX	12	R\$ 10,08	R\$ 120,96	NACIONAL	80322400077
47	MACRO ESCOVA	MEDFIO	UNID	1	R\$ 63,84	R\$ 63,84	NACIONAL	NÃO CORRELATO
48	MACRO MODELO BOCA	MEDFIO	UNID	1	R\$ 497,28	R\$ 497,28	NACIONAL	NÃO CORRELATO
49	MATRIZ 0,5 MM	MAQUIRA	UNID	24	R\$ 1,83	R\$ 43,92	NACIONAL	80322400069
50	MATRIZ 0,7 MM	MAQUIRA	UNID	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	NACIONAL	80322400069
51	MERCÚRIO FRASCO C/100 G	KDENT	FRC	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	NACIONAL	RDC Nº. 173
52	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRC	4	R\$ 22,34	R\$ 89,36	NACIONAL	NÃO CORRELATO
53	ÓLEO LUBRIFICANTE P/BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRC	7	R\$ 22,34	R\$ 156,38	NACIONAL	NÃO CORRELATO
54	OTOSPORIM SOLUÇÃO	FARMOQUIMICA	FRC	7	R\$ 20,16	R\$ 141,12	NACIONAL	1039001540034



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 399  
ASS.: [Signature]

55	PAPEL CARBONO P/TESTE DE ARTICULAÇÃO	PREVEN	UNID	12	R\$ 3,69	R\$ 44,28	NACIONAL	80089629002
56	PASTA PROFILÁTICA C/50G	MAQUIRA	TUBO	10	R\$ 8,23	R\$ 82,30	NACIONAL	80322400022
57	PEDRA POMES	MAQUIRA	UNID	24	R\$ 13,10	R\$ 314,40	NACIONAL	80322400016
58	PINCEL MICROBUSH CX C/100	KG	CX	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	NACIONAL	80520430002
59	RÉGUA ENDODONTICA	PREVEN	UNID	7	R\$ 15,12	R\$ 105,84	NACIONAL	NÃO CORRELATO
60	REMOVEDOR DE MANCHA	IODONTOSUL	UNID	8	R\$ 35,28	R\$ 282,24	NACIONAL	ISENTO
61	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,50, COR A2E TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,5pM, COR A3,5D	3M	UNID	18	R\$ 66,00	R\$ 1.188,00	NACIONAL	80284930215
62	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,50, COR A3,5E	3M	UNID	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00	NACIONAL	80284930215
63	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,50, COR A3E	3M	UNID	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00	NACIONAL	80284930215
64	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE	3M	UNID	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00	NACIONAL	80284930215



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

FLS.: 400  
ASS.: [Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

	APRESENTA TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,5µM, COR A2D								
65	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,5µM, COR A3D	3M	UNID	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00	NACIONAL	80284930215	
66	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS NA FAIXA DE 0,50, COR A2E	3M	UNID	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00	NACIONAL	80284930215	
67	SELADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL)	COLTENE	UNID	15	R\$ 50,40	R\$ 756,00	NACIONAL	10068870064	
68	SELANTE RESINOSO	MAQUIRA	KIT	3	R\$ 31,75	R\$ 95,25	NACIONAL	80322400087	
69	SODA CLORADA 5%	CICLOFARMA	LITRO	10	R\$ 5,88	R\$ 58,80	NACIONAL	80117920008	
70	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL	MAQUIRA	PCT	10	R\$ 33,43	R\$ 334,30	NACIONAL	80322400030	
71	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL	EURONDA	PCT	120	R\$ 11,08	R\$ 1.329,60	NACIONAL	80352500007	
72	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL	SSPLUS	PCT	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00	NACIONAL	80156079002	
73	TAMBOREL ENDODONTIA	FAVA	UNID	7	R\$ 32,00	R\$ 224,00	NACIONAL	NÃO CORRELATO	
74	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTOS RESINA	FAVA	CX	20	R\$ 50,36	R\$ 1.007,20	NACIONAL	10317690015	
75	TIRAS DE POLIÉSTER	MAQUIRA	PCT	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20	NACIONAL	80322400028	
76	VERNIZ CAVITÁRIO	SSWHITE	UNID	6	R\$ 48,72	R\$ 292,32	NACIONAL	10298550045	
VALOR TOTAL LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO					R\$ 89.263,47				



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 401  
Ass: [Signature]

LOTE III – MATERIAL DE PRÓTESE DENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	PROCEDENCIA	RG. ANVISA
1	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ 1KG	CLASSICO	KG	20	R\$ 204,89	R\$ 4.097,80	NACIONAL	10234680009
2	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL LIQ. 1000ML	CLASSICO	UND	20	R\$ 196,40	R\$ 3.928,00	NACIONAL	10291220061
3	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL 1000ML	CLASSICO	UND	20	R\$ 196,22	R\$ 3.924,40	NACIONAL	10234680009
4	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL 1KG	CLASSICO	KG	20	R\$ 206,45	R\$ 4.129,00	NACIONAL	10234680009
5	ALGINATO JELTRATE DUSTLESS	DENTSPLY	UND	20	R\$ 51,22	R\$ 1.024,40	NACIONAL	80196880224
6	ALGINATO JELTRATE PLUS	DENTSPLY	UND	3	R\$ 43,25	R\$ 129,75	NACIONAL	80196880224
7	ARTICULADOR PLASTICO TIPO GARFO	BIOART	UND	30	R\$ 42,04	R\$ 1.261,20	NACIONAL	10368240020
8	BINDER 28% 1 LITRO	KOTA KNEBEL	UND	36	R\$ 80,60	R\$ 2.901,60	NACIONAL	ISENTO
9	CERA 07 C/ 18 LAMINAS	LYSANDA	CX	50	R\$ 10,73	R\$ 536,50	NACIONAL	10052220017
10	CERA ARTICULACAO 220G	LYSANDA	CX	50	R\$ 17,24	R\$ 862,00	NACIONAL	10052220017
11	CERA UTILIDADE 05 LAMINAS	LYSANDA	CX	50	R\$ 32,96	R\$ 1.648,00	NACIONAL	10052220017
12	DUPLICADOR 1KG	VIPI	KG	50	R\$ 48,78	R\$ 2.439,00	NACIONAL	ISENTO
13	ESCOVA DE BRIM 3-10 MM	NOVA OGP	UNID	50	R\$ 9,83	R\$ 491,50	NACIONAL	ISENTO
14	ESCOVA DE PELO	CLEMARA	UNID	50	R\$ 8,13	R\$ 406,50	NACIONAL	ISENTO
15	ESPATULA P/ GESSO PLASTICA	INDUSSBELL O	UNID	50	R\$ 9,76	R\$ 488,00	NACIONAL	ISENTO





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 402  
ASS: [Signature]

16	GESSO COMUM TIPO II 1KG	YAMAY	KG	60	R\$ 4,28	R\$ 256,80	NACIONAL	ISENTO
17	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1.000g	YAMAY	KG	60	R\$ 10,79	R\$ 647,40	NACIONAL	ISENTO
18	GESSO PEDRA POMES FINA 1KG	POLIDENTAL	KG	60	R\$ 10,68	R\$ 640,80	NACIONAL	10215449008
19	GESSO PEDRA TIPO III 1 KG	YAMAY	KG	60	R\$ 5,26	R\$ 315,60	NACIONAL	ISENTO
20	ISOLANTE 1000ML	LYSANDA	UND	60	R\$ 47,70	R\$ 2.862,00	NACIONAL	10052220003
21	MOTOR DE SUSPENSÃO MINI 220 VOLT	BELTEC	UNID	3	R\$ 493,26	R\$ 1.479,78	NACIONAL	80186650007
22	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND UNIVERSAL	MAQUIRA	UNID	20	R\$ 25,91	R\$ 518,20	NACIONAL	80322400052
23	PASTA MODELADORA	LYSANDA	UNID	50	R\$ 37,94	R\$ 1.897,00	NACIONAL	10052220001
24	PONTA DE TUNGSTENIO PM 77G060	MICRODONT	UNID	50	R\$ 43,36	R\$ 2.168,00	NACIONAL	ISENTO
25	PONTA MONTADA CINZA CONE INVERTIDO Nº1	SCHELBLE	UND	100	R\$ 37,94	R\$ 3.794,00	NACIONAL	ISENTO
26	PONTA MONTADA CINZA MEDIA Nº2	SCHELBLE	UND	100	R\$ 37,94	R\$ 3.794,00	NACIONAL	ISENTO
27	PONTA MONTADA TRIMER ROSA 50	DEDECO	UNID	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00	NACIONAL	ISENTO
28	PONTA MONTADA TRIMER ROSA 52	DEDECO	UND	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00	NACIONAL	ISENTO
29	POP DENTE	DENTSPLY	UNID	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00	NACIONAL	80196880290
30	SILICONE LABOR MASS 900G	LABORDENTAL	UND	10	R\$ 105,16	R\$ 1.051,60	NACIONAL	10258190139
31	UND.DISCO CORTE CUT OFF 33	SCHELBLE	UND	60	R\$ 10,36	R\$ 621,60	NACIONAL	ISENTO
32	VASELINA SÓLIDA 500G	RIOQUIMICA	UNID	24	R\$ 27,10	R\$ 650,40	NACIONAL	RDC Nº107/2016.
33	VIBRADOR DE GESSO	ESSENCEDENTAL	UNID	3	R\$ 336,07	R\$ 1.008,21	NACIONAL	ISENTO
<b>VALOR TOTAL LOTE III –</b>						<b>R\$ 56.405,04</b>		



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 403  
ASS. [Signature]

MATERIAL DE PROTESE  
DENTÁRIA

LOTE IV - MATERIAL PARA LABORATORIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	PROCEDÊNCIA	RG. ANVISA
1	ACIDO URICO LIQUIF.CAT 73-4/30 120T	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 110,26	R\$ 1.102,60	NACIONAL	10269360228
2	AGUA DEONIZADA 5.000ML	SOFTWATER	FRS	36	R\$ 5,35	R\$ 192,60	NACIONAL	RDC Nº 46/2002
3	AGULHA COLETA DE SANGUE A VACUO 25X8 22G C/100	LABOR IMPORT	CX	15	R\$ 12,13	R\$ 181,95	NACIONAL	10369460040
4	AGULHA P/COL.VACUO 25X7 (22G) CX C/100	LABOR IMPORT	CX	15	R\$ 12,13	R\$ 181,95	NACIONAL	10369460040
5	ALCOOL 70% 1000ML	MEGAQUIMICA	FRS	120	R\$ 5,51	R\$ 661,20	NACIONAL	329880002
6	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	MEGAQUIMICA	FRS	120	R\$ 6,62	R\$ 794,40	NACIONAL	329880002
7	ALCOOL ETILICO 92,8% 1000ML	MEGAQUIMICA	FRS	48	R\$ 6,62	R\$ 317,76	NACIONAL	329880002
8	ALFA-AMILASE (GALG2-CNP) 60ML	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 275,64	R\$ 1.378,20	NACIONAL	10269360079
9	ALT/GPT-CINET.UV-4X30ML 120T	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 93,72	R\$ 468,60	NACIONAL	10269360145
10	ANTICOAGULANTE CITRATO	BIOCLIN	UND	15	R\$ 8,82	R\$ 132,30	NACIONAL	10269360081
11	ANTICOAGULANTE EDTA	BIOCLIN	UND	15	R\$ 8,82	R\$ 132,30	NACIONAL	10269360088
12	ANTICOAGULANTE FLUORETO	BIOCLIN	UND	15	R\$ 8,82	R\$ 132,30	NACIONAL	10269360115
13	AST/TGO (120 TESTES)	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 93,72	R\$ 937,20	NACIONAL	10269360119
14	BANDAGEM ANTISEPTICA P/COLETA DE SANGUE C/500	KASVI	CX	25	R\$ 27,56	R\$ 689,00	NACIONAL	80884889008
15	BETA TEST PLUS (CX. C/25) TIRAS	ECO DIAGNOSTICA	CX	15	R\$ 110,26	R\$ 1.653,90	NACIONAL	80638720044



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 404  
ASS: [Signature]

16	BILLIRRUBINA( 110 TESTES)	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 104,74	R\$ 523,70	NACIONAL	10269360083
17	CALCIO (LIQUIFORM 120 TESTES)	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 77,18	R\$ 385,90	NACIONAL	10269360126
18	CAMARA DE NEWBAUER (ESPELHADA)	FIRSTLAB	UND	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00	NACIONAL	ISENTO
19	CK-MB (LIQUIFORM 60 TESTES)	BIOCLIN	KIT	3	R\$ 485,13	R\$ 1.455,39	NACIONAL	10269360073
20	CK-NAC (LIQUIFORM 120 TESTES)	BIOCLIN	KIT	3	R\$ 209,49	R\$ 628,47	NACIONAL	10269360092
21	CLORETOS COLORIMÉTRICO 140 TESTES	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 41,90	R\$ 209,50	NACIONAL	10269360118
22	COLESTEROLO HDL - 25 ML C/ 50 TESTES	BIOCLIN	KIT	15	R\$ 22,05	R\$ 330,75	NACIONAL	10269360082
23	COLESTEROLO LIQUIFORME - 2/100 C/200 TESTES	BIOCLIN	KIT	8	R\$ 93,72	R\$ 749,76	NACIONAL	10269360141
24	COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS CX C/10	DESCARBOX	UND	15	R\$ 5,13	R\$ 76,95	NACIONAL	80937630002
25	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS CX C/10	DESCARBOX	UND	15	R\$ 7,39	R\$ 110,85	NACIONAL	80937630002
26	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS CX C/10	DESCARBOX	UND	15	R\$ 9,76	R\$ 146,40	NACIONAL	80937630002
27	COLETOR UNIVERSAL 50ML	CRAL	UND	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	NACIONAL	10379860086
28	CONJ. DE COLOR DE ZIEL 3X500ML	LABORCLIN	CONJ	5	R\$ 71,67	R\$ 358,35	NACIONAL	10097010156
29	CONJ. P/ COLORAÇÃO DE GRAM	LABORCLIN	CONJ	5	R\$ 66,15	R\$ 330,75	NACIONAL	10097010156
30	DENGUE (IGG/ IGM C/ 25 TESTES)	BIOCLIN	KIT	3	R\$ 441,02	R\$ 1.323,06	NACIONAL	10269360174
31	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO	J.PROLAB	UND	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20	NACIONAL	80097910001
32	ÉTER 35% 1000 ML	RIOQUIMICA	FRS	5	R\$ 49,62	R\$ 248,10	NACIONAL	RDC Nº 199/2006



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 405  
ASS: [Signature]

33	FOSFATASE ALCALINA CAT - 40 100 TESTES	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 93,72	R\$ 468,6 0	NACIONA L	10269360072
34	FOSFORO UV 200T	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 66,15	R\$ 330,7 5	NACIONA L	10269360075
35	GAMA GT LIQUIFORME C/ 30 TESTE	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 115,7 7	R\$ 578,8 5	NACIONA L	10269360129
36	GLICOSE PAP LIQUIFORM C/ 500 TESTES	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 71,67	R\$ 716,7 0	NACIONA L	10269360136
37	GLISTAB CAT. (ANTICOAGULANTE 20 ML)	LABTEST	KIT	10	R\$ 16,54	R\$ 165,4 0	NACIONA L	10009010083
38	HEMOGLOBINA C/ 250 TESTES	BIOCLIN	KIT	5	R\$ 33,08	R\$ 165,4 0	NACIONA L	10269360097
39	HEMSTAB-20ML	BIOCLIN	UND	15	R\$ 8,82	R\$ 132,3 0	NACIONA L	10269360088
40	HVI C/ 40 TESTES RÁPIDOS	ECO DIAGNOSTIC A	KIT	5	R\$ 137,8 2	R\$ 689,1 0	NACIONA L	80954880030
41	LÂMINA FOSCA 26X76MM C/50	FIRSTLAB	CX	35	R\$ 8,82	R\$ 308,7 0	NACIONA L	ISENTO
42	LÂMINA LISA 26X76MM C/50	CRAL	CX	25	R\$ 6,62	R\$ 165,5 0	NACIONA L	ISENTO
43	LAMÍNULA 22X22 C/100	FIRSTLAB	CX	25	R\$ 6,06	R\$ 151,5 0	NACIONA L	ISENTO
44	LAMÍNULA 24X24 C/100	FIRSTLAB	CX	15	R\$ 6,62	R\$ 99,30	NACIONA L	ISENTO
45	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	DINAMICA	FRS	10	R\$ 110,2 6	R\$ 1.102 ,60	NACIONA L	10287910061
46	LUGOL (FORTE 5%)	LABORCLIN	UND	5	R\$ 44,10	R\$ 220,5 0	NACIONA L	10097010156
47	MAGNESIO 200 ML CAT 50 C/100 TESTES	BIOCLIN	KIT	6	R\$ 132,3 1	R\$ 793,8 6	NACIONA L	10269360192
48	MASCARA DESCART. TRIPLA CIRURGICA BRANCA C/50	FARMATEX	CX	50	R\$ 16,54	R\$ 827,0 0	NACIONA L	80440969001
49	MASCARA N.95 -PFF2	MIL	UND	200	R\$ 2,76	R\$ 552,0 0	NACIONA L	RDC Nº 356/2020
50	MASSA P/ VEDAR TUBO DE ENSAIO	INLAB	UND	15	R\$ 33,08	R\$ 496,2 0	NACIONA L	ISENTO



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa gestão tem mais qualidade e vida

FLS.: 406  
ASS. [Signature]

51	MUCOPROTEÍNAS C/ 25 TESTES	BIOCLIN	KIT	15	R\$ 66,15	R\$ 992,25	NACIONAL	10269360100
52	OLEO DE IMENSÃO 100ML	LABORCLIN	FRS	20	R\$ 22,05	R\$ 441,00	NACIONAL	ISENTO
53	PCR (IMUNOLATEX 120TESTES)	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 93,72	R\$ 937,20	NACIONAL	10269360093
54	PLACA DE KLINE C/12 ESCAVAÇÕES	PERFECTA	CX	10	R\$ 71,67	R\$ 716,70	NACIONAL	ISENTO
55	PLACA DE PETRI 100X20 RONI	INLAB	UND	10	R\$ 16,54	R\$ 165,40	NACIONAL	ISENTO
56	PONTEIRA AMARELA C/1000 UND	FIRSTLAB	PCT	10	R\$ 27,56	R\$ 275,60	NACIONAL	ISENTO
57	PONTEIRA AZUL C/ 1000 UND	FIRSTLAB	PCT	10	R\$ 27,56	R\$ 275,60	NACIONAL	ISENTO
58	PORTA LAMINAS C/50 POSIÇÕES BRANCO	LABORIMPORT	CX	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70	NACIONAL	ISENTO
59	PROTEINAS TOTAIS C/ 250 TESTES	BIOCLIN	KIT	20	R\$ 44,10	R\$ 882,00	NACIONAL	10269360116
60	REUMALATEX CAT - 54 C/ 60 TESTES	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 71,67	R\$ 716,70	NACIONAL	10269360192
61	SANGUE OCULTO	ECO	KIT	10	R\$ 110,26	R\$ 1.102,60	NACIONAL	80954880008
62	SORO ANTI - A	PROTHEMO	FRS	20	R\$ 24,26	R\$ 485,20	NACIONAL	10042570016
63	SORO ANTI - B	PROTHEMO	FRS	20	R\$ 24,26	R\$ 485,20	NACIONAL	10042570016
64	SORO ANTI - D	PROTHEMO	FRS	20	R\$ 48,51	R\$ 970,20	NACIONAL	10042570016
65	SORO ANTI A-B	PROTHEMO	FRS	20	R\$ 24,26	R\$ 485,20	NACIONAL	10042570016
66	SORO DE COOMBS	PROTHEMO	FRS	20	R\$ 35,28	R\$ 705,60	NACIONAL	10042570008
67	TAMPA P/TUBO 12X75	CRAL	UND	1.100	R\$ 0,17	R\$ 187,00	NACIONAL	80130300009
68	TGP LIQUIFOR CE	BIOCLIN	KIT	20	R\$ 93,72	R\$ 1.874,40	NACIONAL	10269360145



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 407  
ASS. [Signature]

69	TIRAS REATIVAS P/ANALISE DE URINA C/100	BIOCON	CX	20	R\$ 71,67	R\$ 1.433,40	NACIONAL	10269360105
70	TRIGLICERIDES LIQUIFORM C/ 200 TESTES	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 220,51	R\$ 2.205,10	NACIONAL	10269360193
71	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/ 500	CRAL	FRS	15	R\$ 44,10	R\$ 661,50	NACIONAL	10310030167
72	TUBO VÁCUO TP. AMARELA 5 ML C/100	FIRSTLAB	CX	8	R\$ 121,20	R\$ 969,60	NACIONAL	10379860194
73	TUBO VÁCUO TP. ROXA (HEMAT) EDTA 4 ML C/100	FIRSTLAB	CX	10	R\$ 121,20	R\$ 1.212,00	NACIONAL	10379860194
74	TUBO VÁCUO TP. VERMELHA 5 ML C/100	FIRSTLAB	CX	10	R\$ 110,20	R\$ 1.102,00	NACIONAL	10379860194
75	URÉIA UV 200ML	BIOCLIN	KIT	10	R\$ 148,80	R\$ 1.488,00	NACIONAL	10269360068
76	VDRL 5ML C/ 220 TESTES	LABORCLIN	KIT	10	R\$ 77,15	R\$ 771,50	NACIONAL	10009010223
<b>VALOR TOTAL LOTE IV - MATERIAL PARA LABORATORIO</b>						<b>R\$ 47.981,30</b>		
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 961.034,17</b>		

**CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

1 As despesas correrão por conta de recursos oriundos, conforme segue:  
ELEMENTO DE DESPESA 30.90.30;  
PROJETO/ATIVIDADE: FPM, FMAS;  
FONTE DE RECURSOS: 04.122.000.2009.0000, 10.301.0030.206.0000;

**CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO E DA VIGÊNCIA**

1. Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -PI, após o atendimento de cada pedido, requerimento solicitando o pagamento devidamente acompanhado da fatura/nota fiscal devidamente atestada pelo setor requisitante e cópia da Nota de Empenho.
2. Os pagamentos serão efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrada do requerimento e fatura-recibo no protocolo do órgão/ente contratante, ou em outro prazo que poderá ficar ajustado com o contratante, inclusive quanto aos parcelamentos.
3. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à contratada para as devidas correções.
4. Os pagamentos serão feitos através de transferência bancária na conta corrente da contratada, que deverá indicar a instituição bancária, agência, localidade, conta corrente, para que seja feito o critério correspondente. Estas informações devem constar da nota fiscal ou nota fiscal/fatura.
5. Consoante disposto no Art. 40, XIV alíneas "c" e "d" da Lei nº 8.666/93, nos pagamentos realizados fora do prazo máximo fixado no item 2 acima, poderão incidir juros e correções na forma prevista na legislação.
6. Para efeito de pagamento, a CONTRATADA deverá apresentar os documentos abaixo relacionados:

a) Certidão Negativa de Débitos CND emitida pelo INSS

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
"Marcos Parente tem mais qualidade de vida"

FLS.: 408  
ASS.: [assinatura]

- b) Certidão de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Material – FGTS
  - c) Certidão de Regularidade Fiscal com as Fazendas: Federal, Municipal e Estadual.
7. O presente Contrato terá vigência a partir de sua assinatura e plena eficácia a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial dos Municípios, com **duração de até 08 de julho de 2022**, podendo ser prorrogado nos casos autorizados na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores se for o caso.

**CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

1. Zelar pela fiel execução do ajuste contratual, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários para tanto.
2. Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos, causados à CONTRATANTE ou a terceiros, por dolo ou culpa, na execução do contrato, bem como, por qualquer que venha a ser causados por seus prepostos, em idênticas hipóteses.
3. Arcar com todas as despesas diretas e/ou indiretas relacionadas com a execução do objeto da contratação, tais como: Transporte, frete, carga e descarga, na forma da legislação vigente.
4. Manter-se durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as demais obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que darão origem ao contrato.
5. A CONTRATADA comprometer-se-á a dar total garantia quanto a qualidade dos materiais fornecidos, bem como, efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer material entregue comprovadamente inutilizável.
6. Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição dos materiais, respondendo pelos mesmos nos termos do art. 71 da Lei nº 8.666/93 com suas alterações;
7. Garantir os preços cotados pelo período de 60 (sessenta) dias;
8. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o contrato, sem prévia e expressa anuência da CONTRATANTE;
9. Assumir inteira responsabilidade pela execução do contrato e efetuá-los de acordo com as especificações constantes da proposta e/ou instruções do contrato;
10. Comunicar imediatamente, por escrito, a CONTRATANTE, através da fiscalização do contrato, qualquer anormalidade verificada;
11. Responder civil e penalmente por quaisquer danos materiais ou pessoais ocasionados à Administração e/ou a terceiros, por seus empregados dolosa ou culposamente;
12. Fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto do contrato, cabendo-lhe, integralmente o ônus decorrente, independentemente da fiscalização exercida pela CONTRATANTE;
13. Arcar com eventuais prejuízos causados à CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos, na execução do contrato.
14. Indicar à CONTRATANTE o nome de seu preposto para manter entendimento e receber comunicações ou transmiti-las ao executor do contrato conforme estabelecido no art. 68 da Lei nº 8.666/93;
15. Informar na proposta a razão social, CNPJ, endereço completo, bem como o número de sua conta, o nome do banco e a respectiva agência onde deseja receber seus créditos;
16. Informar na proposta a qualificação do Representante autorizado a firmar o contrato, ou seja: nome completo, endereço, CPF, Carteira de Identidade, Estado Civil, Nacionalidade e Profissão, informando qual o instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato (Contrato Social ou Procuração), caso não seja informado na Proposta a qualificação do representante, a licitante, poderá sanar a omissão durante a sessão.
17. Em nenhuma hipótese, veicular publicidade ou qualquer outra informação à cerca das atividades objeto do contrato, sem prévia autorização da CONTRATANTE;
18. Assumir todas e quaisquer reclamações e arcar com os ônus decorrentes de ações judiciais, por prejuízos ávidos e originados da execução do Contrato, e que sejam ajuizados contra a CONTRATANTE, por terceiros;
19. Submeter-se a mais ampla fiscalização da CONTRATANTE, por meio de seus fiscais/gestores a qualquer época durante a vigência do Contrato, a qual poderá ser efetuada nas dependências da CONTRATADA, tudo isto visando o rigoroso cumprimento das obrigações contratuais.



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Cidade de Marcos Parente - Piauí

FLS.: 409  
ASS.: [assinatura]

**CLÁUSULA SÉTIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

1. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições deste procedimento;
- 2 Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo fornecedor;
- 3 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas;
- 4 Comunicar à empresa sobre possíveis irregularidades observadas nos materiais fornecidos, para imediata substituição;
- 5 Verificar a regularidade de recolhimento dos encargos sociais e tributários antes de cada pagamento;
- 6 Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à execução do contrato, em especial, aplicação de sanções e alterações do mesmo;
- 7 Aplicar sanções administrativas quando se fizerem necessárias, após o direito da ampla defesa e do contraditório.

**CLÁUSULA OITAVA – DO REAJUSTE**

- 8.1 Não haverá reajuste de preços durante a vigência do contrato, salvo nos casos autorizados por lei.
- 8.2 O preço ajustado também poderá sofrer correção desde que reste comprovada a ocorrência de quaisquer das hipóteses previstas na alínea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES**

1. Salvo ocorrência de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados o descumprimento pela CONTRATADA de suas obrigações ou a infringência de preceitos legais implicarão, segundo a gravidade da falta, na aplicação das seguintes penalidades: 2. A recusa injustificada da licitante vencedora em apresentar nova proposta após a rodada de lances, apresentar proposta final em desconformidade com as especificações e preços registrados, não comparecer para assinar a Ata de Registro de Preços ou o contrato, bem como não aceitar ou retirar a nota de empenho, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades legal estabelecidas.
3. No caso de atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do objeto deste Pregão, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -PI poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à licitante vencedora as seguintes sanções:
  - 3.1 Advertência.
  - 3.2. Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias uma vez comunicada oficialmente.
  - 3.3. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial.
  - 3.4. Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo de até 02 (dois) anos.
  - 3.5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -PI pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.
4. As multas a que se referem os subitens anteriores serão descontadas dos pagamentos devidos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -PI ou cobradas diretamente da empresa, amigável ou judicialmente, e poderão ser aplicadas cumulativamente com as demais sanções previstas neste tópico.
5. A aplicação das penalidades será precedida da concessão da oportunidade de ampla defesa por parte do vencedor ou adjudicatário, na forma da Lei.
6. O contrato poderá ser rescindido nos termos do que dispõe os artigos 77 e 79 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas respectivas alterações.





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE – PI

FILS. 410  
SS. [assinatura]  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**  
Nossa qualidade tem mais qualidade de vista

7. As penalidades pecuniárias serão, sempre que possível e independentemente de qualquer aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, descontadas dos créditos da CONTRATADA ou, se for o caso, cobradas administrativa ou judicialmente, garantidos o contraditório e a ampla defesa.
8. Após a aplicação de qualquer penalidade prevista neste capítulo, realizar-se-á comunicação escrita à empresa e publicação no Órgão de Imprensa Oficial (excluídas as penalidades de advertência e multa de mora), contando o fundamento legal da punição.
9. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Cadastro Municipal de fornecedores, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520/02, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL**

1. A inexecução total ou parcial do contrato poderá ensejar, além das penalidades específicas, a sua rescisão com as consequências contratuais e legais.
2. Constituem motivo de rescisão, os elencados nos artigos 77 e 78 da Lei Federal 8.666/93, com redação atualizada pela Lei 8.883/94
3. A rescisão do contrato se dará na forma estipulada e prevista em lei (art. 79, e seguintes, da Lei 8.666/93).

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESPONSABILIDADE**

1. A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização pelos danos ou prejuízos causados.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA RESPONSABILIDADE**

1. Fica designado o Sr. Raniere Sousa das Chagas com CPF nº 044.787.063-70 como o gestor do presente Contrato, o qual acompanhará a execução do fornecimento.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 1 Faz parte deste Contrato, o edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2021, Processo Administrativo nº 105/2021 e seus anexos e a proposta da Contratada, como se aqui estivessem transcritos.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO**

1. Fica eleito o foro de Jerumenha, Estado do Piauí, para dirimir os conflitos que possam advir da execução do presente Contrato, que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja.
2. Os casos omissos serão decididos pela Administração CONTRATANTE. E por assim estarem justas e CONTRATADAS, assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Marcos Parente – PI, 08 de julho de 2021.

  
CONTRATANTE

Prefeito Municipal de Marcos Parente

RAFAELA MARTINS DE  
CARVALHO:65239008353

Assinado de forma digital por RAFAELA  
MARTINS DE CARVALHO:65239008353  
Dados: 2021.07.08 11:23:36 -03'00'

**BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ nº 30.249.069/0001-14  
CONTRATADO



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS  
PARENTE - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MARCOS PARENTE**

FLS.: 411  
ASS: [Signature]

TESTEMUNHAS:

1º) Rosa Beatriz Alves da Silva RG/CPF 056.460.963-32

2º) Willy Vitor de Moraes RG/CPF 056.312.473-30